



WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Grzegorz Macko

Wrocław, dnia 17 lutego 2021 r.

**Rady Gmin i Powiatów
Województwa Dolnośląskiego**

Sejmowicz Panie,

w dniu 18 stycznia 2021 r. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) przedstawiło projekt Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce, w którym między innymi określony został podział środków na poszczególne programy, które planowane są do realizacji w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Województwo Dolnośląskie na realizację działań w zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027 (RPO WD) wstępnie otrzymało budżet w wysokości 870 mln EUR. Nasze województwo zgodnie z wytycznymi administracji europejskiej zostało sklasyfikowane jako region przejściowy, co implikuje określone skutki, zarówno jeśli chodzi o kwotę alokacji, jak i poziom współfinansowania podejmowanych przedsięwzięć. Wskazana kwota alokacji jest wynikiem stosowanej przez Komisję Europejską klasyfikacji regionów, która jako priorytet wsparcia wskazuje regiony słabiej rozwinięte, do których Dolny Śląsk od obecnej perspektywy już się nie zalicza.

Znając potrzeby regionu i chcąc utrzymać jego wysoki poziom rozwoju, zarówno gospodarczego jak i społecznego, prowadzimy intensywne negocjacje ze stroną rządową i dokładamy wszelkich starań, aby pula środków przeznaczonych na realizację RPO WD w ramach Polityki Spójności 2021-2027 na Dolnym Śląsku została zwiększona. Istotnym argumentem przemawiającym za koniecznością dodatkowego wsparcia finansowego dla naszego regionu jest fakt, że na terenie naszego województwa znajduje się aż 17 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze na 139 takie ośrodki w skali kraju. Jednocześnie wiele gmin jest zagrożonych marginalizacją, co dotyczy w znacznej mierze obszarów południowej części naszego województwa. Argumenty te rozumie i - jak wynika z dotychczasowych rozmów - również podziela strona rządowa.

Powyższe starania przyniosły już pierwsze efekty. W wyniku dotychczas przeprowadzonych rozmów udało nam się wynegocjować zastosowanie mechanizmu tzw. siatki bezpieczeństwa, co przełożyło się na dodatkowe 143 mln EUR. Jednocześnie prowadzone negocjacje pozwalają nam ocenić, iż mamy poparcie oraz pełne zrozumienie ze strony rządowej w kwestii konieczności zwiększenia alokacji przeznaczonej na realizację RPO WD. Biorąc pod uwagę, że jest to dopiero początek negocjacji, jesteśmy

**DOLNY
ŚLĄSK**

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław

www.umwd.dolnyslask.pl
umwd@dolnyslask.pl
www.bip.dolnyslask.pl



**Fundusze
Europejskie**



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne





przekonani, że w toku dalszych rozmów możliwe będzie uzyskanie większych środków , w tym w ramach kontraktu programowego.

W ramach trwających konsultacji już 22 stycznia br. rozpoczęliśmy dialog ze stroną rządową w zakresie dodatkowych środków na realizację RPO WD – tego dnia odbyły się pierwsze konsultacje Umowy Partnerstwa. W dniu 3 lutego br. we Wrocławiu Minister Michał Dworczyk wraz z Ministrem Waldemarem Budą przekazali informację o dodatkowych 143 mln euro dla Dolnego Śląska na realizację programu operacyjnego. 22 lutego kończą się konsultacje Umowy Partnerstwa, a niebawem rozpoczniemy formalne negocjacje kontraktu programowego, w ramach którego wskażemy istotne, strategiczne z punktu widzenia naszego województwa projekty do realizacji. Ministerstwo planuje przekazanie Umowy Partnerstwa do Komisji Europejskiej w II-III kwartale bieżącego roku. Od tego czasu regiony nie później niż w terminie 3 miesięcy przekazują do KE regionalne programy operacyjne. Oczywiście harmonogram ten będzie uzależniony od postępu prac nad kontraktami programowymi, jak i finalizacją ostatecznej wersji Umowy Partnerstwa. O postępach prac nad kształtem nowej perspektywy dla naszego województwa na bieżąco informujemy i będziemy informować wszystkie zainteresowane strony.

Pragnę Państwu serdecznie podziękować za troskę o nasz region – Dolny Śląsk, zaangażowanie oraz wkład w jego rozwój, w tym efektywne wdrażanie funduszy europejskich, poprzez realizację licznych zadań, projektów oraz inwestycji. Ze swojej strony zapewniam jednocześnie, że jako Zarząd Województwa Dolnośląskiego dołożymy wszelkich starań, aby ostateczne kwoty alokacji dla naszego regionu umożliwiły jego dalszy dynamiczny rozwój.

Z poważaniem

Grzegorz Macko

*Wicemarszałek Województwa
Dolnośląskiego*

Do wiadomości:

- Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Minister Michał Dworczyk
- Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Tadeusz Kościński
- Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak
- Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Waldemar Buda
- Parlamentarzyści z Województwa Dolnośląskiego
- Radni Sejmiku Dolnośląskiego